АДМИНИСТРАЦИЯ
АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

26 сентября 2019 года № 247

На сновании методических рекомендаций Министерства образования и
науки Российской Федерации от 18.12.2015 № 07-4317 по созданию и развитию
служб школьной медиации в общеобразовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального казенного учреждения дополнительного
образования Ачитского городского округа «Ачитский центр дополнительного
образования» (далее -  МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» муниципальную службу
примирения в Ачитском городском округе.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Муниципальной службе примирения в Ачитском

городском округе (приложение № 1);
2.2. План работы Муниципальной службы примирения в Ачитском

городском округе (приложение № 2).
3. Директору МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» (Савватеевой Т.А.):
3.1. Организовать работу Муниципальной службы примирения согласно

Положения о Муниципальной службе примирения в Ачитском городском округе;
3.2 Обеспечить реализацию плана работы Муниципальной службы

примирения в Ачитском городском округе в 2019-2020 году совместно с
образовательными организациями Ачитского городского округа.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Ачитского
городского округа организовать работу по созданию и осуществлению
деятельности школьных служб примирения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования администрации Ачитского городского
округа Токареву И.С.

пгт. Ачит

О создании муниципальной службы примирения

В дело 01-08

Начальник Управления образован
администрации Ачитского
городского округа А.Е. Козлова